
Na temelju članka 8. i članka 31. stavka 3. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne 
novine, br. 150/2011 i 119/2014), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 
____________  2015. godine donijela 

 

 

   ZAKLJUČAK 

 
1. Odobrava se Ministarstvu unutarnjih poslova, u okviru Nacionalnog programa 

sigurnosti cestovnog prometa Republike Hrvatske 2011. -  2020. godine („Narodne 
novine“ br. 59/11), nabava slijedećih vozila:  
 

a) 13 osobnih automobila – presretača, u vrijednosti od 5.750.000 kn sa PDV-om, 
b) 11 kombiniranih automobila za očevide i nadzor teretnih vozila, u vrijednosti od 

4.675.000 kn sa PDV-om, 
c) 2 kombi vozila za prijevoz, u vrijednosti od 755.000 kn sa PDV-om, 
d) 6 motocikala, u vrijednosti od 1.200.000 kn sa PDV-om, 
e) 1 sanitetsko vozilo, u vrijednosti od 500.000 kn sa PDV-om i 
f) 1 cisterna za gorivo za helikoptere, u vrijednosti od 500.000 kn sa PDV-om, 

 
u ukupnoj vrijednosti od 13.380.000 kn sa PDV-om. 
 

2. Financijska sredstva za nabavu vozila iz točke 1. ovog Zaključka osigurana su u 
Državnom proračunu za 2015. godinu, u okviru Razdjela 040 Glava 05 Ministarstvo 
unutarnjih poslova, u okviru projekta K553092 Nacionalni program sigurnosti 
cestovnog prometa Republike Hrvatske za 2015. godinu. 
 

3. Postupak nabave vozila iz točke 1. podtočke a) do d) ovog Zaključka provest će 
Državni ured za središnju javnu nabavu, a postupak nabave vozila iz točke 1. podtočke 
e) i f) ovog Zaključka provest će Ministarstvo unutarnjih poslova, sukladno 
odredbama Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ br. 90/11, 83/13, 143/13 i 
13/14). 
 

 
 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
 
U Zagrebu, 
 
 
                                                                                                           PREDSJEDNIK 

 
                                                                                                            Zoran Milanović 
 



 
 

 
OBRAZLOŽENJE 

 
 
Ovim Prijedlogom zaključka odobrava se Ministarstvu unutarnjih poslova nabava 13 

osobnih automobila, 13 kombi vozila, 6 motocikala, te otkup jednog sanitetskog vozila i jedne 
cisterne za gorivo nakon isteka ugovora o leasingu, sve u ukupnoj vrijednosti od 13.380.000 kn 
sa PDV-om. 

S obzirom da je Zaključkom Vlade Republike Hrvatske KLASA: 031-11/09-01/01, 
URBROJ: 5030102-09-6 od 11. srpnja 2009. godine korisnicima sredstava državnog 
proračuna zabranjena nabava novih automobila za službene potrebe, izrađen je prijedlog ovog 
Zaključka kojim se daje suglasnost Ministarstvu unutarnjih poslova za nabavu odnosno otkup 
navedenih vozila, u ukupnoj vrijednosti od 13.380.000,00 kn sa PDV-om. 

Navedena vozila nabavljaju se u okviru Nacionalnog programa sigurnosti cestovnog 
prometa 2011. – 2020. („Narodne novine“ br. 59/11), za potrebe prometne policije. Nacionalni 
program sigurnosti cestovnog prometa financira se iz ostvarenih ostalih prihoda za posebne 
namjene, pri čemu su jedan od izvora prihoda i sredstva stručnih organizacija utvrđena posebnim 
ugovorom s Ministarstvom unutarnjih poslova. 

 
Financijska sredstva za nabavu navedenih vozila osigurana su u Državnom proračunu 

za 2015. godinu, u okviru Razdjela 040 Glava 05 Ministarstvo unutarnjih poslova, u okviru 
projekta K553092 Nacionalni program sigurnosti cestovnog prometa Republike Hrvatske za 
2015. godinu, na izvoru 43 – prihodi za posebne namjene (sredstava stručnih organizacija 
utvrđena posebnim ugovorom s MUP-om). 
 

Postupak nabave vozila iz točke 1. podtočke a) do d) ovog Zaključka provest će 
Državni ured za središnju javnu nabavu, sukladno odredbama Zakona o javnoj nabavi 
(„Narodne novine“ br. 90/11, 83/13, 143/13 i 13/14). 

 
Vozila iz točke 1. podtočke e) i f) ovog Zaključka Ministarstvo unutarnjih poslova 

koristilo je na temelju ugovora o leasingu, koji je istekao. S obzirom da su navedena vozila 
namjenska i specijalizirana, predlaže se otkup tih vozila u visini utvrđenog ostatka vrijednosti 
vozila, te će postupak nabave navedenih vozila provesti Ministarstvo unutarnjih poslova, 
sukladno odredbama Zakona o javnoj nabavi. 


